
PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ 

Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení ke studiu pro školní rok 2024/2025.  
Název oboru:   PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ 
Kód oboru:  78-62-C/02 
Forma:  Dvouleté denní studium zakončené závěrečným vysvědčením  
                                           (s možností rozkladu do tří let v souladu s par. 16 odst. 2 školského zákona 

a na doporučení ŠPZ) 
Informace o oboru: Studijní program praktické bezbariérové školy dvouleté je zaměřen na 

praktické činnosti vztahující se k vedení domácnosti, k zajištění sebeobsluhy 
a zvládnutí jednoduchých pracovních činností. Studium je ukončeno 
závěrečnou zkouškou a vysvědčením. 

MAXIMÁLNÍ POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ: 12 (2 třídy po 6 žácích) 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK:  22. a 23. 4. 2024 
(Náhradní termín školní přijímací zkoušky – individuálně po domluvě v termínu od 24. 4. do 5. 5. 2024) 

PODMÍNKY PŘIJETÍ: 

Obecná kritéria pro 
přijímací řízení:  

 

 Řádně vyplněná přihláška podaná do 20. 2. 2024 v elektronickém 
systému DIPSY, nebo v listinné podobě k rukám ředitele školy. 

 Doporučení školského poradenského zařízení o zařazení do vzdělávání 
podle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. (do školy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami), případně tělesné postižení nebo chronické 
somatické onemocnění doložené čestným prohlášením. 

 Uchazeč se SVP přikládá podle §1 odst. 1 pís. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb. 
doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení.  

 Splněná povinná školní docházka, nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělání před splněním povinné školní docházky. Doklad – kopii 
příslušného vysvědčení musí uchazeč dodat nejpozději do 1. září 2024. 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou 
přílohou přihlášky. 

 Při přijímacím řízení jsou bodově zvýhodněni uchazeči, kteří se hlásí ze 
základní školy, a jejich studium bude navazovat bezprostředně na 
ukončení povinné školní docházky (doložit kopií vysvědčení za první 
pololetí posledního ročníku základního vzdělávání). 

 Při přijímacím řízení jsou bodově zvýhodněni uchazeči, kteří mají 
doložené tělesné postižení nebo chronické somatické onemocnění 
(doložit čestným prohlášením o tělesném postižení, viz příloha). 

 Návaznost na střední školu doložit čestným prohlášením o střední 
škole, viz příloha. 

 
 
 

Školní přijímací 
zkouška:  

 Školní přijímací zkouška má podobu ústního pohovoru, který je zaměřený na 
komunikační dovednosti uchazeče, porozumění sdělení, řešení základních 
problémů a situací denního života. 
 
 
 
 
 



ústní pohovor  

 probíhá v přátelské atmosféře 

 je veden formou neformálního dialogu 

 orientace v prostoru a čase, orientace v běžných 
činnostech člověka a dosavadní životní 
zkušenosti uchazeče 

 základní matematické představy, úroveň 
rozumových schopností a myšlení, jazykové 
dovednosti  

 účast na pohovoru je jednou z nedílných 
podmínek přijetí uchazeče 

 výstupem pohovoru je písemný záznam 
odpovědí do archu včetně bodového 
hodnocení 
 

 

Rozhoduje bodové hodnocení, které vznikne součtem přijímacích bodů z ústního pohovoru, za 
tělesné postižení a za absolvování ZŠ nebo SŠ. 

 

Návaznost na předchozí studium - bodová škála: 

o Uchazeč, který dosud nedocházel do střední školy, získává 9 bodů. 
o Uchazeč, který byl přijat do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji nedokončil, získává 6 

bodů. 
o Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělání 1krát, získá 3 body. 
o Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělání 2krát a vícekrát, získá 0 bodů. 
 

Maximální počet bodů za ústní pohovor je 18 bodů. 

Podmínkou přijetí je zisk minimálně 6 bodů z přijímacího pohovoru. 

Při doložení přítomnosti tělesného postižení získává uchazeč 5 bodů. 

Maximální počet bodů za předchozí absolvování ZŠ, SŠ je 9 bodů. 

Maximální počet přijímacích bodů je 32. 

 
V případě rovnosti celkového počtu bodů za přijímací zkoušku dále rozhoduje:  

1. Doložená přítomnost tělesného postižení.  
2. Návaznost na ZŠ, SŠ. 
3. Vyšší počet bodů z ústního pohovoru. 
4. Preference vzdělávacího oboru Praktická škola dvouletá v JÚŠ na přihlášce.  
5. Los. 

 
Kontraindikace přijetí: závažná psychiatrická diagnóza 
 

Možnost nahlédnout do podkladů rozhodných pro přijetí podle §36, odst. 3 Správního řádu bude  

15. 5. 2024 mezi 15:00 – 17:00 v kanceláři zástupkyně ředitele pro SŠ. 

Kontakt na dotazy: Mgr. Zuzana Miščíková, tel: 241 083 335, email: z.miscikova@jus.cz 

Adresa k doručení přihlášky (výpis, přihláška v listinné podobě) ke studiu: 
Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ 
V Pevnosti 4/13, 128 00 Praha 2 
 
Zveřejněno dne 31. 1. 2024 


